

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO**

Estado de Santa Catarina CNPJ: 82.777.343/0001-21

Endereço: AVENIDA MAJOR GENEROSO - 350 PREDIO

Telefone: (49) 3277-0183

CEP: 88680000

Cidade: Bom Retiro

Nota de Empenho**1265/2020**Espécie: **Ordinário** Categoria: **Comum** Data Emissão: **06/04/2020**

Tipo Obrigação: 2131101010201000000 - Fornecedores Não Financiados a Pagar (F) - do exercício

Ordem de Compra:

Variação Patrimonial: 3311139000000000000 - Material para manutenção de veículos

503 - 000/2020

Referência: 137

Órgão: 07

Sec.munic.dos Transp.,obras e Serv.urbanos

Unidade: 001

Sec.munic.dos Transp.,obras e Serv.urbanos

Ação: 2038

MANUTENCAO DA FROTA MUNICIPAL

Funcional: 0026.0782.0050

MANUTENCAO DA FROTA

Elemento: 3339000000000000000 Aplicações diretas

Subelemento: 3339030390000000000 Material para manutenção de veículos

Vínculo: 01000000

Recursos Ordinários

Credor: **172677 - MGS COMERCIO DE PEÇAS LTDA**

Banco:

Endereço: RUA Jacó Finardi - 1361 Galpão

Cidade: Rio do Sul, SC

Agência:

CPF/CNPJ: 27.720.223/0001-80

Telefone: (47) 3300-1199

Conta Corrente:

Dotação Inicial: 730.000,00

Empenhado Anter.: 192.132,75

Suplementado: 0,00

Valor deste Empenho: 16.276,58

Anulado (-): 0,00

Total (B): 208.409,33

Total (A): 730.000,00

Saldo (A - B): 521.590,67

Processo Licitação: 9/2020

Data do Processo: 14/02/2020

Modalidade: Pregão

Número do Contrato:

Número do Processo: 18

Contrato Aditivo:

Autorizamos o fornecimento dos materiais/serviços obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho. Devidamente autorizada pela seguinte ordem de compra.

Retenções

Conta	Descrição	Valor Retenção	Val. Est Retenção
		Total:	0,00
			0,00

Histórico

Pela despesa empenhada referente aquisição de porta, coroa, semieixo, luva, rolamento, retentor, bucha, suporte, anel, cruzeta, espiga para conserto do eixo dianteiro da retroscavadeira cat 416

Valor Empenho: 16.276,58

Total da Anulação: 0,00

Total das Retenções: 0,00

TOTAL 16.276,58**Fica empenhada a importância de: R\$ 16.276,58****[DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS]**

ERICLEIA FAUSTINO DA MOTA

Funcionário

NEIVA REGINA DEINANI MORETTI

Contador

CRC/SC 021795/O-1

EVERALDO CAPISTRANO DA CUNHA

PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 808.107.649-20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO

CNPJ: 82.777.343/0001-21

Endereço: AVENIDA MAJOR GENEROSO - 350 PREDIO - Bairro: SAO JOSE

Cidade: Bom Retiro - SC CEP: 88.680-000

Fone: (49) 3277-0183 Fax: (49) 3277-0183

ORDEM DE COMPRA 503 / 2020

Tipo de Nota: Ordinária	Data: 06/04/2020	Contrato:
Licitação Número/Ano: 9/2020	Data de Vencimento: 06/05/2020	Aditivo:
Modalidade: Pregão Presencial RP	Tipo Objeto: Contratação de Serviços	

Entidade Proc. Lic.: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO

Impresso Por: 74 - ANA PAULA CHINI

Informações do Fornecedor

Razão Social: 172677 - MGS COMERCIO DE PEÇAS LTDA

Cidade: Rio do Sul - SC

Endereço: Jacó Finardi nº 1361

Telefone Comercial:

E-Mail: licita@agromasterpecas.com.br

CPF/CNPJ: 27.720.223/0001-80

Insc. Est.:

Bairro: CANTA GALO

Fax:

Dotação Orçamentária

Dotação: 137

Órgão: 7 - Sec.munic.dos Transp., obras e Serv.urbanos

Unidade: 1 - Sec.munic.dos Transp., obras e Serv.urbanos

Ação: 2038 - MANUTENCAO DA FROTA MUNICIPAL

Elemento: 3339030390000000000 - Material para manutenção de veículos

Vínculo: 1000000 - Recursos Ordinários

Finalidade
Serviços de manutenção mecânica e elétrica, preventiva e corretiva, serviços de solda e torno, lavação, pintura, guincho, borracharia, balanceamento e geometria, com fornecimento de peças, materiais e acessórios, para todos os veículos da Frota do Município de Bom Retiro.

Histórico
PORTA PLANETÁRIO MONTADO COM ENGRENAGEM, COROA ANELAR TRACÇÃO, SEMIEIXO FORJADO MONTADO 416E, LUVAS DO CARDAN 16 ESTRIAS, ROLAMENTO 1788608, RETENTOR 2295092, RETENTOR CARRARO CAT, BUCHA DO CUBO DA TRACÇÃO, BUCHA DO SEMI EIXO LONG, SUPORTE DA COROA, ANEL TRAVA DA COROA, CRUZETA 2027874CZ, ESPIGA 16 ESTRIAS, PARABRISA TEMPERADO CAT 416E

Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	0,06511	UN	20660 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MAQUINÁRIOS PESADOS, TIPO MOTO NIVELADORA, PÁ, CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, PATROLA, ROLO COMPACTADOR, TRATOR, ENTRE OUTROS, DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS. COMPREENDENDO MECÂNICA GERAL, MOTOR, RETIFICA DE MOTOR, SUSPENSÃO, VÁLVULA, CAIXA DE CÂMBIO, INJEÇÃO ELETRÔNICA, AMORTECEDORES, MOLAS E FREIOS EM GERAL		R\$250.000,00	R\$16.276,58
					Total Lote:	R\$16.276,58
Valor Acréscimo: R\$0,00					Valor Desconto: R\$0,00	Total Geral:
						R\$16.276,58

Dados da Entrega

Prazo Entrega:

Serviço Prestado: Dentro

Local Entrega:

Cond. Pgto.: RETRO CATERPILLAR 416E

- I - Uma Cópia da Ordem de Compra ou número desta, deverão acompanhar a Nota Fiscal.
- II - Preferencialmente, não englobar dois ou mais pedidos na mesma Nota Fiscal.
- III - O valor do desconto informado e concedido pelo fornecedor quando da consulta de preços se, este constar na Ordem de Compra, deverá obrigatoriamente constar na Nota Fiscal.
- IV - Não serão aceitas Notas Fiscais com rasuras ou emendas.
- V - Nos casos de Obras e Serviços de Engenharia, esta Ordem de Compra não substituirá a Ordem de Serviço emitida pelo Setor de Engenharia para o início da execução da(s) obra(s).

Prefeitura Municipal de Bom Retiro

Autorizo os dados acima destacados :

Prefeitura Municipal de Bom Retiro

EVERALDO CAPISTRANO DA CUNHA
Prefeito Municipal

MGS COMERCIO DE PECAS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA
 EMISSÃO 18/05/2020 VALOR TOTAL R\$ 16.276,58 DESTINATÁRIO MUNICIPIO DE BOM RETIRO - AVENIDA MAJOR GENEROSO, 19 -
 CENTRO BOM RETIRO-SC

NF-e

Nº. 000.001.897
 Série 001

RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMISSOR



MGS COMERCIO DE PECAS LTDA
 RODOVIA RODOVIA BR.470 KM 142, 7507 - GALPAO
 CANTA GALO - 89163-020
 RIO DO SUL - SC Fone/Fax: (47) 3300-1199

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota
 Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº. 000.001.897
 Série 001
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4220 0527 7202 2300 0180 5500 1000 0018 9710 0992 0150

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC. ADQUIR.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342200071258892 - 18/05/2020 17:59:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL

258326514

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

CNPJ

27.720.223/0001-80

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE BOM RETIRO

CNPJ / CPF

82.777.343/0001-21

DATA DA EMISSÃO

18/05/2020

ENDEREÇO

AVENIDA MAJOR GENEROSO, 19 - CENTRO

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

88680-000

DATA DA SAÍDA

18/05/2020

MUNICIPIO

BOM RETIRO

UF

FONE / FAX

SC (49) 3277-0183

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

17:56:07

FATURA

Num 001
 Venc 18/06/2020
 Valor R\$ 16.276,58

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBST	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.276,58
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.276,58

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	VOLUMES		1		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	Q-CST	CTOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
P10053	PARABRISA TEMPERADO CAT 416E	70071100	0102	5102	UN	1,0000	815,0000	815,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2172879ESP	ESPIGA 16 ESTRIAS	84839000	0102	5102	UN	1,0000	594,5800	594,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2027874CZ	CRUZETA 2027874CZ	87085099	0102	5102	UN	2,0000	89,5400	179,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2172879AT	ANEL TRAVA DA COROA	84839000	0102	5102	UN	2,0000	31,4500	62,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2172879SUP	SUPORTE DA COROA	84839000	0102	5102	UN	2,0000	699,5400	1.399,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2097456	BUCHA DO SEMI EIXO LONG	87089990	0102	5102	UN	2,0000	80,9900	161,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2097460	BUCHA DO CUBO DA TRACAO	87089990	0102	5102	UN	2,0000	70,2000	140,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
024177	2097465 RETENTOR	40169300	0102	5102	PC	4,0000	74,8500	299,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
025994	2295092 RETENTOR CUBO	40169300	0102	5102	PC	2,0000	161,2100	322,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1788608	ROLAMENTO 1788608	84823000	0102	5102	UN	4,0000	354,2100	1.416,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2027874L	LUVA DO CARDAN 16 ESTRIAS	87085099	0102	5102	UN	1,0000	410,2400	410,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2105946	SEMI EIXO FORJADO MONTADO 416E	84314929	0102	5102	UN	2,0000	612,3300	3.224,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2172879C	COROA ANELAR TRACAO	84839000	0102	5102	UN	1,0000	550,0000	550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2097466M	PORTA PLANETARIO MONTADO COM ENGRENAGEM	87089990	0102	5102	UN	2,0000	2.850,0000	5.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Prefeitura Municipal de Bom Retiro

CESAR ANTONIO FAUSTINO
 Secretário Municipal de Transportes e Obras

certifico que o MATERIAL constante
 neste documento foi RECEBIDO
 18/05/20

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Inf Contribuinte: REFERENTE ORDEM DE COMPRA 503 2020BANCO DO BRASIL AGENCIA 0276 3 CONTA CORRENTE 59141 6PEDIDO N. 2414 Inf. fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO APROVEITA CREDITO DE ICMS	



MGS COMERCIO DE PECAS LTDA

CNPJ 27.720.223/0001-80

IE 258.326.514

RODOVIA Rodovia BR-470 KM 142 Nº7507, Rio do Sul - SC

(47) 33001199

agricola@agromasterpecas.com.br

Orçamento

Cliente: 1375 - MUNICIPIO DE BOM RETIRO

Endereço: AVENIDA MAJOR GENEROSO, 19

Cidade: Bom Retiro UF: SC

Cep: 88680-000

Telefone: 49 - 32770183

Fantasia:

Inscrição/RG:

Bairro: CENTRO

Celular:

CNPJ / CPF: 82.777.343/0001-21

Complemento: CENTRO

Vendedor: CHARLES ALEXANDRE MARZANI

Especie: A PRAZO

Código	Produto	UN	Qtd	Valor Unit	Desconto	Acréscimo	Valor Total
2097466M	PORTA PLANETÁRIO MONTADO COM ENGRENAGEM	UN	2	2.850,00	0,00	0,00	5.700,00
2172879C	COROA ANELAR TRAÇÃO	UN	1	550,00	0,00	0,00	550,00
2105946	SEMIEIXO FORJADO MONTADO 416E	UN	2	1.612,33	0,00	0,00	3.224,66
2027874L	LUVA DO CARDAN 16 ESTRIAS	UN	1	410,24	0,00	0,00	410,24
1788608	ROLAMENTO 1788608	UN	4	354,21	0,00	0,00	1.416,84
2295092	RETENTOR 2295092	UN	2	161,21	0,00	0,00	322,42
2097465	RETENTOR CARRARO CAT	UN	4	74,85	0,00	0,00	299,40
2097460	BUCHA DO CUBO DA TRAÇÃO	UN	2	70,20	0,00	0,00	140,40
2097456	BUCHA DO SEMI EIXO LONG	UN	2	80,99	0,00	0,00	161,98
2172879SUP	SUORTE DA COROA	UN	2	699,54	0,00	0,00	1.399,08
2172879AT	ANEL TRAVA DA COROA	UN	2	31,45	0,00	0,00	62,90
2027874CZ	CRUZETA 2027874CZ	UN	2	89,54	0,00	0,00	179,08
2172879ESP	ESPIGA 16 ESTRIAS	UN	1	594,58	0,00	0,00	594,58
922901700526	MAO DE OBRA	HR	16	33,00	0,00	0,00	528,00

Total itens

14

Parcela Vencimento
1 16/05/2020Valor Forma Pgto
14.989,58 Dinheiro

Total de produtos

43,00

Desconto

R\$ 0,00

**TOTAL: R\$
14.989,58**

Observação:

PEÇAS REFERENTE A CONserto DE EIXO DIANTEIRO DE
RETROESCAVADEIRA CAT 416EESTE DOCUMENTO NÃO É VALIDO COMO UM DOCUMENTO
FISCAL.

Assinatura

N:2328

N: 2328

DATA: 15/04/2020



MGS COMERCIO DE PECAS LTDA

CNPJ 27.720.223/0001-80
 IE 258.326.514
 RODOVIA Rodovia BR-470 KM 142 Nº7507, Rio do Sul - SC
 (47) 33001199
 agricola@agromasterpecas.com.br

Orçamento

Cliente: 1375 - MUNICIPIO DE BOM RETIRO
 Endereço: AVENIDA MAJOR GENEROSO, 19
 Cidade: Bom Retiro UF: SC
 Cep: 88680-000 Telefone: 49 - 32770183

Fantasia:
 Inscrição/RG:
 Bairro: CENTRO
 Celular:

CNPJ / CPF: 82.777.343/0001-21
 Complemento: CENTRO
 Vendedor: CHARLES ALEXANDRE
 MARZANI

Especie: A PRAZO

Código	Produto	UN	Qtd	Valor Unit	Desconto	Acréscimo	Valor Total
2097466M	PORTA PLANETÁRIO MONTADO COM ENGRENAGEM	UN	2	2.850,00	0,00	0,00	5.700,00
2172879C	COROA ANELAR TRACÃO	UN	1	550,00	0,00	0,00	550,00
2105946	SEMIEIXO FORJADO MONTADO 416E	UN	2	1.612,33	0,00	0,00	3.224,66
2027874L	LUVA DO CARDAN 16 ESTRIAS	UN	1	410,24	0,00	0,00	410,24
1788608	ROLAMENTO 1788608	UN	4	354,21	0,00	0,00	1.416,84
2295092	RETENTOR 2295092	UN	2	161,21	0,00	0,00	322,42
2097465	RETENTOR CARRARO CAT	UN	4	74,85	0,00	0,00	299,40
2097460	BUCHA DO CUBO DA TRACÃO	UN	2	70,20	0,00	0,00	140,40
2097456	BUCHA DO SEMI EIXO LONG	UN	2	80,99	0,00	0,00	161,98
2172879SUP	SUORTE DA COROA	UN	2	699,54	0,00	0,00	1.399,08
2172879AT	ANEL TRAVA DA COROA	UN	2	31,45	0,00	0,00	62,90
2027874CZ	CRUZETA 2027874CZ	UN	2	89,54	0,00	0,00	179,08
2172879ESP	ESPIGA 16 ESTRIAS	UN	1	594,58	0,00	0,00	594,58
922901700526	MAO DE OBRA	HR	16	33,00	0,00	0,00	528,00

Total itens

14

Parcela Vencimento
 1 16/05/2020

Valor Forma Pcto
 14.989,58 Dinheiro

Total de produtos

43,00

Desconto

R\$ 0,00

TOTAL: R\$
14.989,58

Observação:
 PEÇAS REFERENTE A CONserto DE EIXO DIANTEIRO DE
 RETROESCAVADEIRA CAT 416E

ESTE DOCUMENTO NÃO É VALIDO COMO UM DOCUMENTO
 FISCAL.

Assinatura



MGS COMERCIO DE PECAS LTDA
 CNPJ 27.720.223/0001-80
 IE 258.326.514
 RODOVIA Rodovia BR-470 KM 142 Nº7507, Rio do Sul - SC
 (47) 33001199
 agricola@agromasterpecas.com.br

Orçamento

Cliente: 1375 - MUNICIPIO DE BOM RETIRO
 Endereço: AVENIDA MAJOR GENEROSO, 19
 Cidade: Bom Retiro UF: SC
 Cep: 88680-000 Telefone: 49 - 32770183

Fantasia:
 Inscrição/RG:
 Bairro: CENTRO
 Celular:

CNPJ / CPF: 82.777.343/0001-21
 Complemento: CENTRO
 Vendedor: CHARLES ALEXANDRE MARZANI

Especie: A PRAZO

Código Produto
 P10053 PARABRISA TEMPERADO CAT 416E

UN	Qtd	Valor Unit	Desconto	Acréscimo	Valor Total
UN	1	1.815,00	0,00	0,00	1.815,00

Total itens

Total de produtos

Parcela	Vencimento	Valor	Forma Pgto
1	01/05/2020	1.815,00	DEPOSITO BB

1,00
 Desconto
 R\$ 0,00

**TOTAL: R\$
 1.815,00**

Observação:
 PARABRISA RETRO CATERPILLAR 416E

ESTE DOCUMENTO NÃO É VALIDO COMO UM DOCUMENTO FISCAL.

Assinatura